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(Inf. zewn.). W odpowiedzi na oświadczenie Małgorzaty Jędrzejewskiej-Skrzypczyk, Zarząd
Powiatowy  Koalicji  Obywatelskiej  w  powiecie  kłodzkim  przedstawił  swoje  stanowisko,
podkreślając przyczyny wycofania rekomendacji dla obecnej starostki oraz konsekwencje
tej  decyzji.  Poniżej  publikujemy  pełną  treść  oświadczenia,  podpisanego  przez
przewodniczącego  Zarządu  -  Macieja  Awiżenia.

 
Oświadczenie Zarządu Powiatowego 

Koalicji Obywatelskiej w Powiecie Kłodzkim

Funkcję  starosty  pełni  się  dzięki  rekomendacji  środowiska  politycznego,  nie  w  wyniku
bezpośredniego  wyboru  mieszkańców.  
Rekomendacje się nadaje, ale także się je wycofuje — zawsze kolegialnie, w sposób demokratyczny i
większością głosów. 
Stanowisko starosty jest pod tym względem zbliżone do funkcji marszałka, wojewody czy ministra: to
de facto kontrakt na miesiąc, z możliwością przedłużenia na kolejny, o ile zachowane jest zaufanie i
poparcie polityczne.
Zarząd Powiatowy KO w powiecie kłodzkim jednogłośnie wycofał rekomendację dla Pani Małgorzaty
Jędrzejewskiej-Skrzypczyk. 
Mimo  tej  decyzji  Pani  Starosta  odmówiła  rezygnacji,  co  wymusiło  rozpoczęcie  procedury  Jej
odwołania.
28 listopada 2025 r.  Klub Radnych KO,  wspólnie  z  koalicjantem i  radnym niezależnym,  złożył
formalny wniosek o odwołanie Pani Starosty. Jest to naturalna konsekwencja utraty rekomendacji, na
której opiera się możliwość pełnienia tej funkcji. 
W związku z nielojalnym zachowaniem Pani Jędrzejewskiej-Skrzypczyk została również wykluczona z
Klubu Radnych KO.
W  ocenie  Zarządu  KO  oraz  wszystkich  radnych  koalicyjnych  Pani  Starosta  nie  realizowała
oczekiwanych standardów współpracy, zaangażowania i skuteczności w pracy starosty. 
Całkowity  brak zaplecza w Radzie  Powiatu uniemożliwia  dalsze  pełnienie  tej  funkcji  w sposób
efektywny.
Zarząd nie zamierza uczestniczyć w medialnych polemikach. 
Apelujemy, aby — jeśli nie zamierza złożyć rezygnacji — Pani Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk w
sposób odpowiedzialny poddała się głosowaniu Rady Powiatu, z poszanowaniem instytucji samorządu.
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